O prazo de vigência do Termo de Execução Descentralizada é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. Para este Termo Aditivo, será considerado uma prorrogação de 6 (seis) meses, contados a partir do prazo
final de vigência do TED, conforme disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

5. VALOR DO TERMO ADITIVO:
R$ 689.330,82(seiscentos e oitenta e nove mil trezentos e trinta reais e oitenta e dois centavos).

6. VALOR TOTAL DO TED (com o termo aditivo):
R$ 689.330,82(seiscentos e oitenta e nove mil trezentos e trinta reais e oitenta e dois centavos).

14. ASSINATURAS
Brasília/DF,
 
Rozana Reigota Naves
Reitora
Universidade de Brasília

Brasília/DF,
 
Clarisse Elizabeth Fonseca Cruz
Diretora de Fomento Florestal
Serviço Florestal Brasileiro

 
PLANO DE TRABALHO nº 3 DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 03/2024

[...]

Análise comparativa de eficiência entre os
métodos com a plataforma Field-Map e métodos
tradicionais para o IFN.

Relatório 1 R$
103.661,67 R$ 103.661,67 nov/25 dez/25

Custos indiretos R$ 80.220,39 mar/25 mar/26
10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MÊS/ANO VALOR

Março/2025 R$ 689.330,82 (seiscentos e oitenta e nove mil trezentos e
trinta reais e oitenta e dois centavos)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD
CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO
33.90.39 - Pessoa Jurídica - (Custeio - Todas as outras despesas) Não R$ 312.650,00
33.90.39 - Pessoa Jurídica (Ressarcimento à fundação de apoio pelos custos